Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 21 января 2011 г. N 11-о

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НОВЫХ ИЗДЕЛИЙ АВТОМОБИЛЬНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАКТОРОВ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ МАШИН,
НОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ДЛЯ ПИЩЕВОЙ,
МЯСОМОЛОЧНОЙ, РЫБНОЙ, МУКОМОЛЬНО-КРУПЯНОЙ, КОМБИКОРМОВОЙ
И ЭЛЕВАТОРНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ОБОРУДОВАНИЯ КОМПРЕССОРНОГО,
ХОЛОДИЛЬНОГО И КРИОГЕННОГО, МЕДИЦИНСКОЙ ТЕХНИКИ,
ОБОРУДОВАНИЯ ЛАБОРАТОРНОГО ДЛЯ АНАЛИЗА МОЛОКА, ОБОРУДОВАНИЯ
ДЛЯ ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ,
СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ МОНТАЖА И РЕМОНТА ОБОРУДОВАНИЯ
ТЕПЛОМЕХАНИЧЕСКОГО ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ И ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ,
ПРОДУКЦИИ СТРОИТЕЛЬНОГО, ДОРОЖНОГО И КОММУНАЛЬНОГО
МАШИНОСТРОЕНИЯ, ОБОРУДОВАНИЯ ХИМИЧЕСКОГО
И НЕФТЕГАЗОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕГО, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ДЛЯ ТОРГОВЛИ,
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ПИЩЕБЛОКОВ, ОБОРУДОВАНИЯ
ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ ОБЪЕКТОВ АКВАКУЛЬТУРЫ, ХОЛОДИЛЬНОГО
ОБОРУДОВАНИЯ, МАШИН И ОБОРУДОВАНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМОГО
ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АКВАКУЛЬТУРЫ (РЫБОВОДСТВА)

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства и продовольственной
политики Красноярского края от 14.03.2011 N 122-о, от 24.05.2011 N 258-о,
от 30.09.2011 N 517-о, от 31.10.2011 N 576-о, от 26.12.2011 N 714-о,
от 23.04.2012 N 255-о, от 13.06.2012 N 370-о, от 21.01.2013 N 22-о,
от 13.06.2013 N 359-о, от 05.07.2013 N 406-о, от 04.02.2014 N 50-о,
Приказов министерства сельского хозяйства Красноярского края
от 31.12.2014 N 753-о, от 22.05.2015 N 325-о, от 26.05.2015 N 328-о,
от 16.10.2015 N 611-о, от 14.01.2016 N 9-о, от 18.02.2016 N 121-о,
от 29.03.2017 N 218-о)

                                14
    В соответствии со статьей 21   Закона  Красноярского края от 21.02.2006
N   17-4487   "О   государственной   поддержке  субъектов агропромышленного
комплекса  края",  пунктами  3.28,  4.3  Положения о министерстве сельского
хозяйства  Красноярского  края,  утвержденного Постановлением Правительства
Красноярского края от 27.08.2008 N 57-п, приказываю:
(в  ред.  Приказов  министерства  сельского  хозяйства  Красноярского  края
от 26.05.2015 N 328-о, от 29.03.2017 N 218-о)
1. Утвердить Перечень новых изделий автомобильной промышленности, тракторов и сельскохозяйственных машин, нового оборудования технологического для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности, оборудования компрессорного, холодильного и криогенного, медицинской техники, оборудования лабораторного для анализа молока, оборудования для очистных сооружений, специальных средств для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукции строительного, дорожного и коммунального машиностроения, оборудования химического и нефтегазоперерабатывающего, технологического для торговли, общественного питания и пищеблоков, оборудования для переработки объектов аквакультуры, холодильного оборудования, машин и оборудования, используемого для осуществления аквакультуры (рыбоводства) согласно приложению.
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 26.12.2011 N 714-о, от 21.01.2013 N 22-о, Приказов министерства сельского хозяйства Красноярского края от 26.05.2015 N 328-о, от 18.02.2016 N 121-о)
2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.
3. Опубликовать Приказ в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края".
4. Приказ вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования.

Министр сельского хозяйства
и продовольственной политики
Красноярского края
Л.Н.ШОРОХОВ

Приложение
к Приказу
министерства сельского хозяйства
и продовольственной политики
Красноярского края
от 21 января 2011 г. N 11-о

[bookmark: P66]ПЕРЕЧЕНЬ
ИЗДЕЛИЙ АВТОМОБИЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАКТОРОВ
И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ МАШИН, ОБОРУДОВАНИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
ДЛЯ ПИЩЕВОЙ, МЯСОМОЛОЧНОЙ, РЫБНОЙ, МУКОМОЛЬНО-КРУПЯНОЙ,
КОМБИКОРМОВОЙ И ЭЛЕВАТОРНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ОБОРУДОВАНИЯ
КОМПРЕССОРНОГО, ХОЛОДИЛЬНОГО И КРИОГЕННОГО, ОБОРУДОВАНИЯ
ДЛЯ ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ, СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ МОНТАЖА
И РЕМОНТА ОБОРУДОВАНИЯ ТЕПЛОМЕХАНИЧЕСКОГО ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ
И ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ, ПРОДУКЦИИ СТРОИТЕЛЬНОГО, ДОРОЖНОГО
И КОММУНАЛЬНОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ, ОБОРУДОВАНИЯ ХИМИЧЕСКОГО
И НЕФТЕГАЗОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕГО, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО,
ДЛЯ ТОРГОВЛИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ПИЩЕБЛОКОВ,
ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ ОБЪЕКТОВ АКВАКУЛЬТУРЫ,
ХОЛОДИЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ, МАШИН И ОБОРУДОВАНИЯ,
ИСПОЛЬЗУЕМОГО ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АКВАКУЛЬТУРЫ (РЫБОВОДСТВА)

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства Красноярского края
от 22.05.2015 N 325-о, от 16.10.2015 N 611-о, от 14.01.2016 N 9-о,
от 18.02.2016 N 121-о)

	Раздел 1. Новые изделия автомобильной промышленности, тракторы и сельскохозяйственные машины, новое оборудование технологическое для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности, оборудование компрессорное, холодильное и криогенное, медицинская техника, оборудование лабораторное для анализа молока, оборудование для очистных сооружений, специальные средства для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукция строительного, дорожного и коммунального машиностроения, оборудование химическое, нефтегазоперерабатывающее, технологическое для торговли, общественного питания и пищеблоков, оборудование для переработки объектов аквакультуры, холодильное оборудование

	(в ред. Приказа министерства сельского хозяйства Красноярского края от 18.02.2016 N 121-о)

	N п/п
	Категория получателей субсидий
	Наименование новых изделий автомобильной промышленности, тракторов и сельскохозяйственных машин, нового оборудования технологического для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности, оборудования компрессорного, холодильного и криогенного, медицинской техники, оборудования лабораторного для анализа молока, оборудования для очистных сооружений, специальных средств для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей, продукции строительного, дорожного и коммунального машиностроения, оборудования химического, нефтегазоперерабатывающего, технологического для торговли, общественного питания и пищеблоков, оборудования для переработки объектов аквакультуры, холодильного оборудования
	Коды в соответствии с Общероссийским классификатором продукции ОК 005-93

	1
	2
	3
	4

	1
	Сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением сельскохозяйственных потребительских кооперативов, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), государственные и муниципальные предприятия
	Криогенное оборудование
	36 4200

	Изделия автомобильной промышленности
	45 1112 (фургоны); 45 1113 (фургоны); 45 1153; 45 2110 (автолавки); 45 2160

	Тракторы
	47 2243; 47 2244;
47 2245; 47 2254;
47 2255; 47 2256;
47 2264; 47 2265;
47 2266; 47 2267;
47 2434; 47 2423;
47 2433

	Сельскохозяйственные машины
	47 3231 - 47 3238;
47 3242; 47 3244;
47 3246; 47 3248;
47 3262; 47 3264;
47 3269; 47 3311;
47 3312; 47 3318;
47 3321; 47 3331;
47 3351; 47 3352;
47 3411; 47 3515;
47 3518; 47 3520;
47 3530; 47 3611;
47 3618; 47 3930;
47 4131; 47 4132;
47 4133; 47 4136;
47 4141; 47 4145;
47 4162; 47 4168;
47 4212; 47 4220;
47 4221; 47 4311;
47 4334; 47 4411;
47 4418; 47 4438;
47 4470; 47 4914;
47 4930

	Продукция строительного, дорожного и коммунального машиностроения
	48 3511; 48 3572

	Оборудование технологическое для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности
	51 3086 - 51 3090;
51 3120 - 51 3128;
51 3140; 51 3150;
51 3210;
51 3221 - 51 3223;
51 3226 - 51 3228;
51 3230; 51 3280;
51 3321 - 51 3328;
51 3831 - 51 3833;
51 3840; 51 3850;
51 4290; 51 4300;
51 4430; 51 4460

	Специальные средства для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей
	52 2124

	(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства Красноярского края от 16.10.2015 N 611-о, от 14.01.2016 N 9-о, от 18.02.2016 N 121-о)

	2
	Организации агропромышленного комплекса, организации потребительской кооперации, индивидуальные предприниматели, производящие и реализующие пищевые продукты
	Оборудование компрессорное и холодильное
	36 4310; 36 4410; 36 4420; 36 4430; 36 4440; 36 4450; 36 4460

	Изделия автомобильной промышленности
	45 1112 (фургоны); 45 1113 (фургоны); 45 2110 (автолавки); 45 2160

	Оборудование технологическое для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности
	51 3086 - 51 3090;
51 3120 - 51 3128;
51 3140; 51 3150;
51 3210; 51 3220;
51 3221 - 51 3223;
51 3226 - 51 3228;
51 3230; 51 3280;
51 3321 - 51 3328;
51 3831 - 51 3833;
51 3840; 51 3850;
51 4100; 51 4200;
51 4290; 51 4300;
51 4430; 51 4460

	Оборудование для очистных сооружений
	48 5912

	Специальные средства для монтажа и ремонта оборудования тепломеханического электростанций и тепловых сетей
	52 2124

	(в ред. Приказа министерства сельского хозяйства Красноярского края от 14.01.2016 N 9-о)

	3
	Сельскохозяйственные потребительские кооперативы
	Изделия автомобильной промышленности
	45 1110 - 45 1113;
45 1129; 45 2110;
45 2140; 45 2243;
45 2330; 45 2340;
45 2520 - 45 2523;
45 2550;
45 2710 - 45 2730

	Оборудование технологическое для пищевой, мясомолочной, рыбной, мукомольно-крупяной, комбикормовой и элеваторной промышленности
	51 3086 - 51 3090;
51 3120 - 51 3128;
51 3140 - 51 3149;
51 3151; 51 3157;
51 3158;
51 3200 - 51 3292;
51 3311 - 51 3328;
51 3800 - 51 3818;
51 3830 - 51 3846;
51 3850 - 51 3859;
51 3860 - 51 3864;
51 3890 - 51 3896;
51 3900;
51 4100 - 51 4111;
51 4113 - 51 4612;
51 4900 - 51 4961

	4
	Российские организации, имеющие на праве собственности оптово-распределительные центры
	Оборудование химическое, нефтегазоперерабатывающее
	36 1200

	Оборудование технологическое для торговли, общественного питания и пищеблоков
	51 5111; 51 5112;
51 5113; 51 5114;
51 5130; 51 5161;
51 5170

	(в ред. Приказа министерства сельского хозяйства Красноярского края от 18.02.2016 N 121-о)

	5
	Организации, осуществляющие товарное (промышленное) рыбоводство
	Оборудование технологическое для переработки рыбы
	51 3321 - 51 3328

	(в ред. Приказа министерства сельского хозяйства Красноярского края от 18.02.2016 N 121-о)

	6
	Организации по племенному животноводству (племенные заводы, организации по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных)
	Оборудование лабораторное для анализа молока
	47 4155

	Медицинская техника
	94 4001; 94 4320;
94 4370; 94 5120;
94 6450; 94 6460;
94 7910

	(п. 6 введен Приказом министерства сельского хозяйства Красноярского края от 18.02.2016 N 121-о)

	Раздел 2. Машины и оборудование, используемое для осуществления аквакультуры (рыбоводства)

	N п/п
	Категория получателей субсидий
	Наименование машин и оборудования, используемого для осуществления аквакультуры (рыбоводства)
	Коды в соответствии с Классификатором в области аквакультуры, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 N 452

	1
	2
	3
	4

	1
	Организации, осуществляющие товарное (промышленное) рыбоводство
	Машины и оборудование, используемые для осуществления аквакультуры (рыбоводства)
	04.02.04; 04.02.05.02; 04.02.05.03; 04.02.05.04; 04.02.06; 04.02.09; 04.02.10; 04.02.15; 04.03.01.01.01; 04.03.01.01.02; 04.03.01.01.06; 04.03.01.02; 04.03.01.03; 04.03.01.04; 04.03.02.01.01; 04.03.02.01.03; 04.03.02.01.04; 04.03.02.02; 04.03.02.03.01; 04.03.02.03.03; 04.03.02.03.04; 04.03.02.03.05; 04.03.02.03.06; 04.03.02.04.03; 04.03.03.01.01; 04.03.03.01.03; 04.03.03.02.01; 04.03.03.02.02; 04.03.03.03.01; 04.03.03.05; 04.03.03.08; 04.03.04.01.01; 04.03.04.01.02; 04.03.04.01.03; 04.03.04.01.04; 04.03.04.01.05; 04.03.04.02.01; 04.03.04.02.02; 04.03.04.02.04; 04.03.04.03.01; 04.03.04.03.023; 04.03.04.03.03; 04.03.04.04.01; 04.03.04.04.02; 04.03.04.04.03; 04.03.05.01; 04.03.05.02; 04.03.05.03; 04.03.05.04; 04.03.05.07; 04.03.05.08; 04.03.05.09